

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.08.21.021-PE

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). LUIZA CARMEM DE FREITAS MENEZES BESSA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.08.21.021-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2024.04.02.004-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL À PROVA D' ÁGUA EMBUTIDO. CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR; TERMÔMETRO DE MÁXIMA E M	MOR	6,00	UND	410,69	349,00	2.094,00
7	REANIMADOR MANUAL INFANTIL (TIPO AMBU) REANIMADOR MANUAL DE SILICONE. AMBU PARA VENTILAÇÃO INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, TRANSLÚCIDO, PROVIDO DE VÁLVULA LIMITADORA DE PRESSÃO, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E TIRA DE SEGURANÇA QUE PERMITA AO SOCORRISTA MANIPULÁ-LO COM UMA SÓ MÃO, CAPACIDADE DE VOLUME DE RESP	SAFTI	5,00	KIT	148,72	126,00	630,00
20	SUORTE DE BRAÇO PARA INJEÇÃO E COLETA DE SANGUE, INOX, AJUSTAVEL	TUBOMED	6,00	UND	193,47	164,40	986,40
29	CAMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS - 240 LITROS COM PORTA DE VIDRO. TIPO VERTICAL. DE 02 A 06 PRATELEIRAS. BIVOLTS.	EOS	1,00	UND	14.544,83	13.900,00	13.900,00
35	TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTANEO , COM 02 NUMEROS DE CANAIS	IBRAMED	1,00	KIT	1.310,65	1.179,00	1.179,00
VALOR TOTAL							18.789,40

Homologado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 18.789,40 (dezoito mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), em 10/10/2024.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

2	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, CONTENDO APOIO DE BRAÇOS REGULAVEL	TUBOMED	1,00	UND	855,79	556,45	556,45
36	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA, COM FREQUENCIA DE 1 E 3 MHZ , TELA LCD, COM MODO DE EMISSÃO CONTINUO, E OPERAÇÃO PULSADO	IBRAMED	1,00	UND	2.684,72	2.051,97	2.051,97
VALOR TOTAL							2.608,42

Homologado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 2.608,42 (dois mil, seiscentos e oito reais e quarenta e dois centavos), em 10/10/2024.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	CAMA BOX SOLTEIRO ORTOPÉDICA	ORTOBOM	2,00	UND	775,40	647,00	1.294,00
VALOR TOTAL							1.294,00

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 1.294,00 (mil, duzentos e noventa e quatro reais), em 10/10/2024.

33.068.320/0001-32 - ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	MONITOR MULTIPARÂMETROS COM ECG, SPO2, RESPIRAÇÃO, PNI E TEMPERATURA. PRÉ-CONFIGURADO. TELA DE 12.1 POLEGADAS; PORTÁTIL - COM ALÇA INCORPORADA AO MONITOR; IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; COMUNICAÇÃO EM REDE; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL;	CREATIVE	1,00	UND	9.869,66	4.486,00	4.486,00
VALOR TOTAL							4.486,00

Homologado para ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 33.068.320/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 4.486,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais), em 10/10/2024.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	FOGÃO DOMÉSTICO À GÁS, 04 BOCAS, PISO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: QUEIMADORES COM CAPAS ESMALTADAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE, 1 PRATELEIRA DESLIZANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO, MESA EM AÇO INOX SEM FURAÇÃO, LUZ INTERNA NO FORNO, TAMPÃO DE VIDRO, NA COR BRANCA	ESMALTEC	5,00	UND	799,12	660,00	3.300,00

32	AR CONDICIONADO, SPLIT, 30000 BTUS	PHILCO	3,00	UND	5.567,44	5.567,44	16.702,32
VALOR TOTAL							20.002,32

Homologado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 20.002,32 (vinte mil e dois reais e trinta e dois centavos), em 10/10/2024.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	ARMÁRIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS COM 01 PORTA E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO. ARMÁRIO VITRINE PARA UTILIZAÇÃO EM HOSPITAIS, AMBULATÓRIOS, CLÍNICAS E CONSULTÓRIOS. FUNDO E TETO E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO.	TUBOMED	20,00	UND	876,45	754,90	15.098,00
VALOR TOTAL							15.098,00

Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 15.098,00 (quinze mil e noventa e oito reais), em 10/10/2024.

48.177.456/0001-58 - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	AR CONDICIONADO, SPLIT, 36000 BTUS	Agratto	4,00	UND	7.371,00	7.371,00	29.484,00
VALOR TOTAL							29.484,00

Homologado para FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 29.484,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais), em 10/10/2024.

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534LITROS	ESMALTEC	1,00	UND	3.757,31	3.757,31	3.757,31
33	AR CONDICIONADO, SPLIT, 22000 BTUS	AGRATTO	7,00	UND	3.591,24	3.591,24	25.138,68
VALOR TOTAL							28.895,99

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 28.895,99 (vinte e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos), em 10/10/2024.

49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO, SPLIT, 12000 BTUS	VIX - 12KVIX - 12K	20,00	UND	2.484,08	2.100,00	42.000,00
8	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS. ELÉTRICO, COM 2 TORNEIRAS, DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS POR HORA COM TEMPERATURA AMBIENTE DE 30°. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 316 MM, ALTURA: 980 MM, PR	ESMALTEC - EGC35B	10,00	UND	740,11	690,00	6.900,00
11	GELADEIRA COM CAPACIDADE DE 259 LITROS. 220V. 01 PORTA DO TIPO CYCLE DEFROST, DEGELO MANUAL	CONSUL - CRA30FBBN A	6,00	UND	2.047,00	2.017,00	12.102,00
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS, ALTA ROTAÇÃO	VITHORY - 04L	2,00	UND	879,43	580,00	1.160,00
30	AR CONDICIONADO, SPLIT, 9000 BTUS	AGRATTO - ACST9FR4-02	10,00	UND	1.891,00	1.680,00	16.800,00
31	AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTUS	VIX - 18K	7,00	UND	3.228,33	2.799,00	19.593,00
VALOR TOTAL							98.555,00

Homologado para DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.140.067/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 98.555,00 (noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais), em 10/10/2024.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES DUPLOS, SEM FORNO, COM PORTA PANEAS, COM CHAPA DE FERRO FUNDIDO PARA ACOPLAR EM 2 QUEIMADORES DUPLOS, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE ALTA PRESSÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA; MEDIDAS APROXIMADA	MR	1,00	UND	730,69	730,00	730,00
22	BELICHE DE FERRO COM COLHAO SOLTEIRO REFORÇADO NA COR BRANCA	ARTMETAL	4,00	UND	987,98	987,00	3.948,00
VALOR TOTAL							4.678,00

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 4.678,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais), em 10/10/2024.

37.885.137/0001-80 - AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	MONITORCARDIOVERSOR/ DESFIBRILADOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO E IMPRESSORA. POSSUI DESFIBRILADOR BIFÁSICO, ECG (ELETROCARDIOGRAMA),	CMOS DRAKE / VIVO GOLD	1,00	UND	26.727,36	20.800,00	20.800,00

Homologado para AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.885.137/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 39.400,00 (trinta e nove mil, quatrocentos reais), em 10/10/2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	DETECTOR FETAL, TIPO DE MESA, AJUSTE* AJUSTE MECÂNICO, VISOR DIGITAL, BOTÃO DECONTROLE, MATERIAL GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COM	MEDMAX	5,00	UND	653,75	440,00	2.200,00
15	AUTOCLAVE 21 LITROS COMPLETO, AUTOMATICO, COM TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX, QUE FACILITA A LIMPEZA. 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO.	SANTAREM	8,00	UND	6.453,84	4.490,25	35.922,00
18	CAMA PARA PARTO MANUAL, ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDA EM TUBO RETANGULAR 50X30X1,20MM EM AÇO CARBONO, MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL, BASE TUBULAR 50 X 30 X 1,20 MM DE AÇO CARBONO COM PÉS RECUADOS, ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DE 1,0 MM DE ESPESSURA COM DOBRAS DE RESISTÊNCIA, DUAS GRADES EM POLI	SANTA CLARA	1,00	UND	9.725,50	7.840,00	7.840,00
19	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	RIOXI	20,00	UND	343,79	268,00	5.360,00
21	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECANICO ADULTO AUTOLAVAVEL	RIOXI	2,00	UND	497,97	418,00	836,00
VALOR TOTAL							52.158,00

Homologado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 52.158,00 (cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e oito reais), em 10/10/2024.

54.322.844/0001-88 - ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	REANIMADOR MANUAL ADULTO (TIPO AMBU RESSUSCITADOR MANUAL DE SILICONE. AMBU PARA VENTILAÇÃO ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, TRANSLÚCIDO, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E TIRA DE SEGURANÇA QUE PERMITA AO SOCORRISTA MANIPULÁ-LO COM UMA SÓ MÃO,CAPACIDADE DE VOLUME DE RESPIRAÇÃO TOTAL DE 1500 ML, COM MÁSCARA	FARMATEX	5,00	KIT	184,81	130,00	650,00
14	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLOGICO APARELHO INDICADO PARA POLIMERIZAR RESINAS ATRAVÉS DE LUZ VISÍVEL. - TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO.	ALT	6,00	UND	732,07	389,00	2.334,00
VALOR TOTAL							2.984,00

Homologado para ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 54.322.844/0001-88, pelo melhor valor de R\$ 2.984,00 (dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais), em 10/10/2024.

assinado eletronicamente
LUIZA CARMEM DE FREITAS MENEZES BESSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS